
 

 

 

SERVIZIO DI POLIZIA LOCALE 
 

ORDINANZA N°  6/2024 P.M. 

GARBAGNA NOVARESE, 18 novembre 2024 

 

 

OGGETTO: ORDINANZA PER LA DISCIPLINA TEMPORANEA DELLA CIRCOLAZIONE STRADALE 

IN VIA CHIESA N.12 – CHIUSURA AL TRANSITO IL 21.11.2024. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

VISTA la richiesta pervenuta da Compagnia tecnica lavori con sede in Busto Arsizio (VA) acquisita al prot.3410 

in data 18.11.2024, relativa all’occupazione da effettuarsi in data 21.11.2024 dell’area antistante il civico n.12 

di via Chiesa mediante betoniera per gettata cls; 

 

VISTO che per localizzazione dell’intervento il transito dei veicoli potrebbe essere interrotto per motivi di 

sicurezza, durante l’esecuzione della gettata dalle ore 8 alle ore 12,00 del giorno suddetto; 

 

RITENUTO necessario adottare gli opportuni provvedimenti in relazione alle caratteristiche della via ed alle 

esigenze del traffico al fine di consentire i lavori citati senza pericolo per la circolazione; 

 

VISTO quanto disposto dall’art.107  T.U.E.L. D.Lgs.267/2000; 

 

VISTO gli artt.3,5,6, e 7 del Codice della Strada, approvato con D.Lgs.30 aprile 1992 n°285; 

 

VISTO il Regolamento di esecuzione ed attuazione del Codice della Strada, approvato con D.P.R. 16/12/1992 

n°495; 

 

VISTO il Decreto del Sindaco n°4 del 01.6.2022 con la quale la sottoscritta è stata individuata come 

Responsabile del servizio vigilanza e commercio; 

 

per le motivazioni suesposte 

 

O R D I N A 

 

1) La chiusura al transito veicolare di Via CHIESA all’altezza del civico n.12 dalle ore 8,00 e fino alle 

ore 13,00 di giovedì 21.11.2024 per le motivazioni suesposte, salvo urgenze per servizi cimiteriali. 

E’ consentito il transito di pedoni e biciclette al fine del raggiungimento del Cimitero Comunale. 

In caso di urgenze per servizi cimiteriali, la presente si intende sospesa fino a nuova data da 

concordarsi con l’Impresa richiedente. 

 

O R D I N A  inoltre 
 

Il richiedente dovrà posizionare idonea segnaletica stradale sia a delimitazione del cantiere secondo le 

prescrizioni e nelle modalità di cui all’art.21 del C.d.S. sia per rendere noto il presente divieto agli utenti stradali. 

 

D I S P O N E 

 

La presente ordinanza è resa nota al pubblico mediante pubblicazione all’Albo Pretorio Informatico sul sito del 

Comune, nonché mediante l’apposizione di cartelli stradali previsti e prescritti dal Codice della Strada e relativo 

Regolamento di esecuzione.  

COMUNE DI GARBAGNA NOVARESE 
Provincia di Novara 

C.A.P. 28070                  TEL.0321/845110-845238   FAX 0321/845407 



 

Contro il presente provvedimento è ammesso ricorso al TAR Piemonte da presentarsi entro 60 giorni 

dall’ultimo di pubblicazione dell’atto, ai sensi dell’art.37 del D.Lgs.30/04/1992 n°285 e dell’art.74 del relativo 

Regolamento di esecuzione. 

 

La Polizia Municipale farà rispettare la presente ordinanza a norma di legge. 

 

 

       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

          Commissario Caimi Cristina 

        (firmato in originale) 

 
 

 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 
 

Copia del presente atto è stata pubblicata sull’Albo Pretorio informatico di questo Comune per giorni 15 a 

partire dal 18.11.2024.. 

 

 


